

Stockholmshem 2016-03-10

## **Förutsättningar och kostnader för inbrottslarm i Stockholmshe- ms lägenheter**

Joel Laurén m.fl. (M)  
Björn Ljung m. fl. (L)  
Stefan Svanström (KD)

### **Skrivelse om brottsförebyggande åtgärder mot bostadsinbrott**

Tyvärr kan vi se att bostadsinbrotten i Stockholms län ökade kraftigt under 2015. Den största ökningen gäller antalet lägenhetsinbrott, men inbrott i villor har också ökat kraftigt det senaste året. Inbrotten i människors hem har under 2015 ökat med hela 15 procent i Stockholmsregionen, visar siffror från Brottsförebyggande rådet, BRÅ. Det kan jämföras med att ökningen i resten av landet var 2 procent under samma period. Även antalet anmälda inbrott ökade under 2015, med 18 procent för lägenheter och elva procent för villor.

Polisen Region Stockholm ser två huvudsakliga förklaringar. Den ena är att fler personer verkar ägna sig åt inbrott i regionen, det gäller såväl boende i regionen som ligor från andra länder som kommer till Stockholm. Detta samtidigt som polisen inte har tillräckliga resurser för att klara upp brotten, vilket har lett till en minskning av antalet väckta åtal trots den stora ökningen av antalet inbrott.

Det vi kan konstatera är att konsekvensen av att polisen utreder inbrotten endast stoppar förekomsten till viss del, det är andra faktorer som spelar en viktigare roll. Det handlar om brottsförebyggande åtgärder som lås och larm, men också om stadsmiljöåtgärder och grannsamverkan. I exempelvis New York finns tankar på att lagstifta om inbrottslarm. Man har sett positiva spridningseffekter av inbrottslarm, där denna typ av brott minskar även i kringliggande fastigheter trots att bostäderna där saknar larm. Att installera inbrottslarm kan givetvis vara en dyr åtgärd sett över Stockholmshe-  
ms hela bostadsbestånd. Men det är ingen anledning till att inte se över frågan. Det kan dels handla om möjligheterna att installera larm i befintligt och kommande bestånd, men det kan också handla om att erbjuda hyresgäster möjligheter att installera inbrottslarm som en tilläggstjänst de betalar för.

Vilka lösningar som är bäst för stockholmarnas trygghet behöver utredas. Det handlar såväl om hyresgästernas faktiska trygghet som om den givna rätten till sin egendom.

Med anledning av detta önskar vi svar på följande frågor:

1. Vilka åtgärder har bolaget hittills vidtagit för att hyresgästerna ska vara trygga från bostadsinbrott?
2. Vilka regler gäller för hyresgäster som vill installera inbrottslarm, krävs tillstånd från hyresvärden?
3. Hur stor investering skulle krävas för att installera inbrottslarm i hela Stockholmshe-  
ms befintliga bostadsbestånd?
4. Hur ser möjligheterna ut att erbjuda hyresgäster inbrottslarm som en tilläggstjänst för bostaden? Hur mycket skulle en sådan tilläggstjänst tänkas kosta för den enskilde hyresgästen?
5. Hur ser statistiken för bostadsinbrott ut i Stockholmshe-  
ms bestånd för 2015 jämfört med tidigare år?